（様式第 1 号）

長野県みらい基金 団体登録申請書

公益財団法人

長野県みらい基金 理事長 様

 2025年 1月 1日

団体名 信州ミライキキン

主たる

事務所の所在地

〒123-4567

長野県○〇市○○○○ ○○‐○○

代表者

氏名
未来 花子

当団体は、長野県みらい基金の運営する助成プログラムに、応募する意思を持って

いるので、団体登録要綱に基づき、下記書類を添えて団体登録を申請します。

記

１ 団体概要書(様式 2 号)

２ 団体目的等についての確認書（様式第 3 号）

３ 最新の役員名簿（様式第 4 号－1） ※連合体の場合は(様式 4 号－２)

４ 規約、定款、会則又はそれに準ずるもの

５ 前年度の事業報告書及び活動計算書又はそれに準ずるもの

６ 当該年度の事業計画書及び活動予算書又はそれに準ずるもの

７ 記事、団体広報紙その他の活動状況を対外的に示した書類

８ その他基金が求める書類

(様式第２号)
団体概要書

団体名 信州ミライキキン

主たる事務所

の所在地

〒123-4567

長野県○〇市○○○○ ○○‐○○

電話番号

① 代表（必須）：090-0000-0000

② 担当（任意）：090-0000-0000

（担当者氏名：長野 一郎）

（注意事項）

長野県みらいベースには①の電話番号を掲載します。

このほか、長野県みらい基金と実務上のやり取りに、①以外の電話番

号を希望される方は、②の欄にご記入ください。

なお、様式５の記３に規定する閲覧時には、②は非公表としても差し

支えありません。

メールアドレス

① 代表（必須）：○○○○@mail.com

② 担当（任意）：○○○○@mail.com

（担当者氏名：長野 一郎）

（注意事項）

長野県みらいベースには①のメールアドレスを掲載します。

このほか、長野県みらい基金と実務上のやり取りに、①以外のアドレ

スを希望される方は、②の欄にご記入ください。

なお、様式５の記３に規定する閲覧時には、②は非公表としても差し

支えありません。

(ふりがな)

代表者

みらい はなこ
未来 花子 職名 会長

設立年月

(活動開始年月)

2024年 4月

( 2022年 4月)

事業

年度
４ 月～３  月

会員数 30名

「会員」は活動の趣旨に賛同し、ともに活動する個

人や団体を指します。

一般的に、総会の議決権を有する正会員のほかに、

賛助会員や準会員、協力会員などの会員制度を有す

る場合はそれらを含めた人数を記載してください。

基本的には、記載いただいた内容を、長野県みらいベースHP「団体登録一覧」へ

掲載します。（参考： https://www.mirai-kikin.or.jp/group/ ）

https://www.mirai-kikin.or.jp/group/

活動分野

右の「活動分野」から

当てはまるもの２つ

をご記入下さい

1 保険・医療 12 人権・平和分野

2 福祉 13 国際交流・国際協力

3 生涯学習・社会教育 14 男女共同参画

4 まちづくり 15 こどもの健全育成

5 観光振興 16 情報化社会

6 農山漁村又は中山間地振興 17 科学技術

7 文化・芸術 18 経済活動

8 スポーツ・レクリエーション 19 職業能力開発・雇用機会拡充

9 環境 20 消費者保護

10 災害救援 21 市民活動支援

11 地域安全 22 その他

【主たる活動分野】

15 こどもの健全育成

【従たる活動分野】
10 災害救援

主な活動地域 松本

ホームページ

※ブログ・SMS 等も含む

(1) ○有  (URL http://○○○○  ／ 無)

(2) ○有  (URL https://www.facebook.com/○○  ／ 無)

(3) ○有  (URL https://www.instagram.com/○○ ／ 無)

広 報 紙 ○有  (名称：みらいベースだより )／無

団体の活動目的

主な活動

(事業内容)

1. 経済的困窮世帯の小中学生向け学習支援
地域：○○市○○地区 主な利用者：小学４年生～中学３年生
内容：○〇市の公民館を活用し、毎週土曜日13:00~16:00にて、経済的な理

由で塾に通えない小中学生を対象に学習会を開催している。

2. 多世代の居場所づくり活動
地域：○○市○○地区 主な利用者：小学1年生～高校生、親、高齢者
内容：年に４回程のイベントとして、協力企業の空きスペースを活用し、

縁日や遊び体験等の機会づくりをしている。普段学習支援で関わる子ども

が親子で参加したり、卒業した子たちや近所の高齢者等が集まる機会とな

っている。

「長野」「北信」「北アルプス」「松本」「木曽」「南信州」

「上伊那」「諏訪」「佐久」「上田」の中から一つを選んでください

団体設立のきっかけや目指している姿、ビジョン・ミッション

などをご記入ください

これまでの活動実績

(概ね過去２年分を目安に)

1. 経済的困窮世帯の小中学生向け学習支援

活動期間: 〇〇年〇月～〇〇年〇月

対象: 〇〇市○○地区在住の小学4年生～中学3年生で、経済的な理由か

ら塾に通えない児童・生徒

実施内容:

・毎週土曜日13:00～16:00、国語・算数・英語などの教科指導を行う。

・個別指導とグループ指導を組み合わせ、生徒の理解度に合わせて指導

を行う。

・定期的に小テストを実施し、学習効果を測る。

・保護者向けの説明会を年2回開催し、学習状況を報告する。

実績:

▶〇〇年間で、延べ〇〇名の児童・生徒が参加。

▶〇〇％の生徒が、学力テストの平均点が向上。

▶保護者からは、「子どもが勉強が好きになった」「家庭での学習習慣が

ついた」などの声を多数いただいている。

2. 多世代の居場所づくり活動

活動期間: 〇〇年〇月～〇〇年〇月

目的: 経済的困窮世帯の小中学生だけでなく、地域の高齢者や他の世代

の人々も巻き込み、世代間交流を促進し、地域コミュニティの活性化に

貢献することを目的とする。

実施内容:

・年4回、縁日や遊び体験などのイベントを開催。

・学習支援で関わる子どもたちが家族で参加できる機会を提供。

・地域の高齢者や卒業生を招待し、交流を深める。

実績:

・〇〇年間で、延べ〇〇名の参加者。

・参加者からは、「子どもたちが楽しそうに過ごしていた」「地域の

人々と交流できる機会ができた」などの声をいただいている。

・地域新聞に活動が掲載されるなど、地域への貢献度が高まっている。

過去に採択された助成金・補助金・受託事業

• ○○財団○○年度○○○○助成金

• ○○市○○年度○○○○補助金

• ○○年度○〇市○○○○事業受託

メディア掲載

• 地元メディア○○の記事（○○年○月○日付）

• Webメディア○○にて理事長○○へのインタビュー掲載（○○年○月

○日付）

寄付募集実績

• ○○年○月よりクラウドファンディング実施。延べ○名から総額○○

万円の寄付をいただいた。

(様式第３号)

団体目的等についての確認書
20 25年 1月1日

公益財団法人

長野県みらい基金 理事長 様

所在地
〒123-4567

長野県○〇市○○○○ ○○‐○○

団体名 信州ミライキキン

代表者

役職・氏名
会長・未来 花子

発行責任者及び担当者

氏名 長野 一郎

TEL 090-0000-0000

メールアドレス ○○○○@mail.com

当団体は、団体登録要綱に基づき提出する書類一式について記載事項に間違いがないこと、及
び、
下記のいずれの事項にも該当することをここに確約します。
なお、疑義のある場合は、別途必要な報告をします。

記

1. 公共的活動を行うことを主たる目的とする非営利組織であり、次のいずれかに該当すること。

① 特定非営利活動法人、ボランティア団体、公益法人、社会福祉法人、学校法人、地縁組織
又は協働組合その他これに準ずる民間の非営利組織であって、公共的活動を行うことを主
たる目的とする団体（公共的団体）

② 公共的団体が相互に連携し、又は他の民間組織、行政機関等と協働して自らの地域の課題
解決その他の公共的活動を行うことを目的として構成された団体（連合体）

2. 主たる事務所の所在地が長野県内であること、又は活動を行う地域が長野県内にあること。

3. 役員の中に暴力団関係者が含まれていないこと。

4. 宗教活動、政治活動又は選挙活動を主たる目的とする団体ではないこと。

5. 反社会的又は公共の秩序、善良なる風俗に反する活動をする団体ではないこと。

6. 当該団体又は助成を受けようとする事業に関して、情報を公開又は発信し、助成金の使途を報告
することができる団体であること。

7. 事業を行うに当たり、役員及び社員に対し、特別の利益を与えていないこと。

8. 事業を行うに当たり、営利事業を含む者、又は特定の個人若しくは団体の利益を図る活動を行う
者に対し、寄付その他の特別の利益を与える行為を持っていないこと。

9. 助成事業に係る経費について、適正な執行及び管理を行うことができる団体であること。

10. 公益財団法人長野県みらい基金の定める団体登録要綱及び他の関連要綱・規約等に同意し、各
規定内容を遵守すること。

(様式第 4 号－1)

団 体 役 員 名 簿

団体名：信州ミライキキン

2025年 1月 1日現在

役職名 氏名
住所

(市町村名まで) 就任期間
うち報酬を受け

ている期間

会長 未来 花子 長野県○〇市 2024年4月1日～
2026年3月31日 なし

副会長 信州 太郎 長野県○〇市 2024年4月1日～
2026年3月31日 なし

副会長 田中 基金  長野県○〇市 2024年4月1日～
2026年3月31日 なし

事務局 長野 一郎 長野県○〇市 2024年4月1日～
2026年3月31日 なし

監事 山本 ミライ 長野県○〇市 2024年4月1日～
2026年3月31日 なし

監事 佐藤 次郎 長野県○〇市 2024年4月1日～
2026年3月31日 なし

	長野県みらい基金 団体登録申請書
	団体概要書
	団体目的等についての確認書
	団 体 役 員 名 簿